УТВЕРЖДАЮ

Глава местной администрации МО Коломна
___________________ Н.Ю. Герасимов

ПРОТОКОЛ №   01-ЗК/11
рассмотрения и оценки котировочных заявок
на право заключения муниципального контракта
техническому надзору за производством

ремонтно-строительных работ, проводимых

на территории муниципального образования

муниципальный округ Коломна
190068, город Санкт-Петербург
                                                            12 января 2011 года
набережная Крюкова канала
 дом 11/43

Комиссия по размещению муниципального заказа в составе:
Состав единой комиссии по размещению муниципального заказа утвержден Постановлением И.о. Главы местной администрации МО Коломна от 1 февраля 2010 года № 06/10. На заседании комиссии присутствовали:
	 ПРИСУТСТВОВАЛИ
	Ф.И.О.

	Председатель комиссии
	Столярова Ольга Владимировна

	Члены комиссии
	Зайченкова Татьяна Николаевна

	Член (секретарь) комиссии
	Павлов Иван Павлович

	Представитель Заказчика
	Герасимов Николай Юрьевич

Наименование предмета запроса котировок: выполнение работ по техническому надзору за производством ремонтно-строительных работ, проводимых на территории муниципального образования муниципальный округ Коломна
Муниципальным заказчиком является: местная администрация муниципального образования муниципальный округ Коломна.
Максимальная цена контракта: 1,8 % (одна целая и восемь десятых процента) от цены муниципальных контрактов:

1) на выполнение работ по текущему ремонту придомовых территорий по адресам: Санкт-Петербург, Лермонтовский пр., д. 7/12; Лермонтовский пр., д. 4/ул. Союза Печатников, д. 9/6; наб. канала Грибоедова, д. 136; наб. Крюкова канала, д. 9, д. 11; пр. Римского-Корсакова, д. 59, д. 63; ул. Союза Печатников, д. 3/3/ул. Декабристов, д. 36 при цене муниципального контракта в размере 10 744 267 (десять миллионов семьсот сорок четыре тысячи двести шестьдесят семь) рублей 68 копеек.

2) на выполнение работ по установке и ремонту газонных ограждений по адресам: Санкт-Петербург, ул. Декабристов, д.57; Калинкин пер., д. 4; наб. реки Пряжки, д. 66; наб. канала Грибоедова, д. 124, д. 136; наб. Крюкова канала, д. 11; наб. реки Фонтанки, д. 183/ул. Лабутина, д. 34; пр. Римского-Корсакова, д. 63; ул. Витебская, д. 16; ул. Декабристов, д. 49; Лермонтовский пр., д. 9/55; д. 17/2; ул. Союза Печатников, д.3/3/ул. Декабристов, д. 36; Лермонтовский пр., д. 4/ул. Союза Печатников, д. 9/6; Дровяной пер., д. 5/7 при цене муниципального контракта в размере 2 379 748 (два миллиона триста семьдесят девять тысяч семьсот сорок восемь) рублей 14 копеек.

3) на выполнение работ по озеленению территории по адресам: Санкт-Петербург, Дровяной пер., д. 8; Калинкин пер., д. 4; Климов пер., д. 1-3; Лермонтовский пр., д. 17/2; Лермонтовский пр., д. 4/ул. Союза Печатников, д. 9/6; Лермонтовский пр., д. 9/55; наб. канала Грибоедова, д. 124, д. 136; наб. Крюкова канала, д. 11; наб. реки Пряжки, д. 66; наб. реки Фонтанки, д. 183/ул. Лабутина, д. 34; пр. Римского-Корсакова, д. 63, ул. Декабристов, д. 57; ул. Писарева, д. 6/8; ул. Союза Печатников, д. 3/3/ул. Декабристов, д. 36; ул. Витебская, д. 16; ул. Садовая, д. 127 при цене муниципального контракта в размере 1 351 729 (один миллион триста пятьдесят одна тысяча семьсот двадцать девять) рублей 92 копеек.

4) на выполнение работ по обустройству детских площадок, установке малых архитектурных форм по адресам: Санкт-Петербург, ул. Декабристов, д. 57; наб. канала Грибоедова, д. 124; наб. Крюкова канала, д. 11; наб. реки Пряжки, д. 66; наб. реки Фонтанки, д. 183/ ул. Лабутина, д. 34; пр. Римского-Корсакова, д. 63; Ул. Садовая, д. 127; Лермонтовский пр., д. 17/2; Климов пер., д. 1-3; Дровяной пер., д. 5/7; ул. Писарева, д. 6/8 при цене муниципального контракта в размере 1 774 867 (один миллион семьсот семьдесят четыре тысячи восемьсот шестьдесят семь) рублей 58 копеек.
5) на выполнение работ по созданию зон отдыха и детских площадок по адресам: Санкт-Петербург, ул. Писарева, д. 10а, Дровяной пер., д. 9/пр. Римского-Корсакова, д. 79,  ул. Декабристов, д. 29 при цене муниципального контракта в размере 1 696 521 (один миллион шестьсот девяносто шесть тысяч пятьсот двадцать один) рублей 65 копеек.

Наименование и объем закупаемых работ: работы по техническому надзору за производством ремонтно-строительных работ, проводимых на территории муниципального образования муниципальный округ Коломна в 2011 году.

Виды производимых ремонтно-строительных работ на территории МО Коломна:

1. Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки,
2. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов,

3. Озеленение  внутриквартальной территории муниципального образования с удалением аварийных, больных деревьев,
4. Обустройство детских и спортивных площадок, установка и содержание малых архитектурных форм и уличной мебели.

5. Создание зон отдыха и детских площадок.
Место выполнения работ: работы выполняются на территории муниципального образования МО Коломна.

Сроки выполнения работ: с момента заключения муниципального контракта до 31.12.2011 года.
Порядок оплаты работ: Муниципальный заказчик производит расчет в течение 10 (десяти) дней со дня подписания Сторонами акта приемки выполненных работ по техническому надзору, путем перечисления платежным поручением денежных сумм на расчетный счет Исполнителя.

Место подачи котировочных заявок: 190068, город Санкт-Петербург, набережная Крюкова канала, дом 11/43.

Срок подачи котировочных заявок: участники размещения муниципального заказа могут подать котировочные заявки в течение 7 (семи) рабочих дней, исчисляемых с 09 часов 30 минут по московскому времени 24 декабря 2010 года.

Днем окончания срока подачи котировочных заявок является: 18 часов 00 минут по московскому времени 11 января 2011 года.

Запрос к подаче котировочной заявки был размещен на официальном сайте муниципального образования муниципальный округ Коломна в сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов по адресу: www.kolomna-mo.spb.ru
По истечении срока подачи котировочных заявок, было получено 3 (три)  котировочных заявки на бумажном носителе и 0 котировочных заявок в форме электронного документа.
Сведения о составе полученных котировочных заявок:
	№

пп/п
	Наименование

Организации
	Адрес местонахождения
	Дата и время получения

Заказчиком
	Цена

заявки (руб.)
	Соответствие

требованиям

заказчика
(+/-)

	11.
	ООО «Строительная группа «Универсалстрой»
	196066, СПб, ул. Варшавская, д.96, лит. А, пом.1-Н
	28.12.2010

в 11 ч.10 мин.
	1,75%
314074,86
	+

	22.

	ООО «ЕВРОСТРОЙСЕРВИС»
	196105, СПб, ул. Решетникова, д.3, лит.В
	29.12.2010

в 15 ч. 20 мин,
	1,8%
323048,43
	+

	3
3.
	ООО «СОВ-Строй»
	197343, СПб, ул. Студенческая, д.14, лит.А,

пом.9-Н
	30.12.2010

в 10 ч. 30 мин.
	1,8%

323048,43
	+

Оценка котировочных заявок:

Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов следующее решение:
1. Котировочные заявки следующих участников соответствуют требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок: ООО «Строительная группа «Универсалстрой», ООО «ЕВРОСТРОЙСЕРВИС», ООО «СОВ-Строй».
2. Отклоненных котировочных заявок – нет.
По результатам оценки полученных котировочных заявок признать победителем в проведении запроса котировок, как Участника, предложившего наименьшую цену, предложение которого отвечает предъявленным требованиям Заказчика:
	Наименование

участника размещения заказа
	Адрес
	Стоимость оказания услуг (руб.)

	ООО «Строительная группа «Универсалстрой»
	196066, СПб, ул. Варшавская, д.96, лит. А, пом.1-Н
	1,75%

314074,86

Признать участником, предложение которого о цене контракта содержит лучшие условия по цене, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок, и отвечает предъявленным требованиям Заказчика:
	Наименование

участника размещения заказа
	Адрес
	Стоимость оказания услуг (руб.)

	ООО «ЕВРОСТРОЙСЕРВИС»
	196105, СПб, ул. Решетникова, д.3, лит.В
	1,8%

323048,43

Настоящий протокол составлен на трех листах и подписан всеми присутствовавшими на заседании комиссии.
 Подписи:
	 Председатель комиссии
	Столярова О.В.
	Подпись

	Член комиссии
	Зайченкова Т.Н.
	Подпись

	Член (секретарь) комиссии
	Павлов И.П.
	Подпись

	Представитель Заказчика
	Герасимов Н.Ю.
	Подпись

1